
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio di Agrigento

Deliberazione del Consiglio Comunale

N. 9             del   16-02-2023

OGGETTO:
 Approvazione convenzione con l'emittente locale Radio Gemini Centrale per la trasmissione e
diffusione delle sedute consiliari tramite radio e diretta streaming per il triennio 2023/2025.

L'anno  duemilaventitre addì  sedici del mese di febbraio alle ore 20:00 e seguenti, nella sala delle adunanze del
Comune suddetto:
Alla Prima convocazione del Consiglio Comunale in seduta Ordinaria, che è stata notificata ai Signori
Consiglieri a norma di legge, all’appello nominale sono:

ZIMBARDO CUSTODE P CACCIATORE ANNA RITA P
RUSSOTTO FRANCESCA P SCRUDATO ISA P
REINA LIBORIO P ANCONA PIERO ALBERTO P
Di GRIGOLI ROBERTO A GIRACELLO LIBORIO P
LA MENDOLA DANIELA P VIRGA STEFANIA A
GIAMBRONE GIULIANA P FEDERICO VINCENZO P

Presenti   10 Assenti    2

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Scibetta Antonella.

Si dà atto che, ai sensi dell’art. 20, comma 3° della L.R. 26 agosto 1992 n.7, sono presenti

Essendo legale il numero degli intervenuti, ZIMBARDO CUSTODE, nella sua qualità , dichiara aperta la seduta ed
invita il Consiglio alla discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno.



Il Presidente introduce il presente punto all’O.D.G. ed evidenzia l’opportunità  dell’erogazione del
servizio de quo e coglie l’occasione per  ringraziare i tecnici per  la qualità del servizio reso.
Il consigliere Giracello è favorevole alla proposta , da atto che il servizio ha funzionato veramente bene
ed ha  permesso ai cittadini di assicurare la loro partecipazione alla vita politica. Propone di modificare
lo schema di convenzione sostituendo le parole “ per il triennio 1/1/2023-31/12/2025 “ con le parole
per  il triennio 16/02/2023-15/02/2026
.
Il Segretario chiarisce che i tre anni decorrono dalla sottoscrizione della convenzione .
Il Presidente mette ai voti la proposta di modifica  del consigliere Giracello che viene approvata
all’unanimità.
Nessuno prende la parola e

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta così come emendata;
Visti i parere favorevoli di regolarità tecnica e contabile;
Presenti e Votanti 10
Con votazione unanime e favorevole espressa per alzata e seduta, accertata e proclamata dal Presidente
con l’ausilio degli scrutatori

DELIBERA

Di approvare la proposta così come emendata che allegata alla presente ne fa parte integrante e
sostanziale e che di seguito viene trascritta:
=========================================================================

“PREMESSO:

Che in data 12 ottobre 2020 Rep . 1828 veniva stipulata  tra questa Amministrazione e l’emittente
locale Radio Gemini Centrale convenzione  per la trasmissione e diffusione delle sedute consiliare
tramite radio e diretta streaming per il triennio  2020/2022;

Che Don Gialuca Arcuri nella qualità di rappresentante legale dell’Associazione Radio Gemini
Centrale con nota del  31/01/2023 prot. 1599 comunicava la disponibilità al rinnovo della  predetta
convenzione per un altro triennio 2023/2025 e per un compenso annuo di Euro 2.500,00 (
Duemilacinquecento,00);

RITENUTO opportuno  mantenere l’erogazione del  servizio di che trattasi nella considerazione
dell’ottimo servizio erogato nei precedenti anni nonché dell’alto livello di ascolto registrato e
dell’elevato interesse manifestato dalla cittadinanza;

RITENUTO, altresì, a tale scopo di approvare lo schema di convenzione con l’emittente Radio Gemini
Centrale  all’uopo predisposto per il periodo 1/1/2023 – 31/12/2025;

VISTA  la l.r. 3/12/1991 n. 44;



VISTA  la l.r. 26/8/1992 n. 7;
VISTA  la l.r. 1/9/1993 n. 26;
VISTE le ll.rr. 32/94; 23/97; 23/98; 30/2000;
VISTO  lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale per il funzionamento del consiglio comunale;
CON voti _______________

PROPONE

Per quanto in narrativa espresso, di approvare lo schema di convenzione tra questo Ente e
l’Associazione Radio Gemini Centrale  per la trasmissione e diffusione delle sedute consiliari tramite
radio e diretta streaming  per la durata di anni tre (1/1/2023 – 31/12/2025) che viene allegato alla
presente per farne parte integrante e sostanziale.

Di dare atto  che l’importo da corrispondere all’emittente Radio Gemini Centrale per il servizio in
parola sarà determinato dalla Giunta Comunale”

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione separata, favorevole ed unanime

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva



IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

         F.to RUSSOTTO FRANCESCA      F.to ZIMBARDO CUSTODE      F.to Scibetta Antonella

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio il  17-02-2023__________________________  e defissa il
04-03-2023____________________

Dalla residenza municipale, lì _________________  L’addetto alla pubblicazione    ______________________

Si certifica su conforme dichiarazione dell’addetto alla pubblicazione, che la presente deliberazione è rimasta

affissa all’Albo Pretorio dal 17-02-2023______________________        al  04-03-2023__________
______________per quindici giorni

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna.

Dalla residenza municipale, lì  ________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE

                                 Scibetta Antonella

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                               16-02-2023      ai sensi dell’art. 12 della L.R.
44/91.

San Giovanni Gemini, lì _________________

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                              F.to   Scibetta Antonella


